



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 15 stycznia 2014

9/14

AKTUALNOŚCI:

ULICA BRONISŁAWA GEREMKA

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa jest autorem projektu uchwały w sprawie nazwania jednej z ulic na Klinach imieniem prof. Bronisława Geremka.

Z wnioskiem o upamiętnienie osoby prof. Bronisława Geremka wystąpił Bogdan Klich, senator RP.

Uzasadnieniem złożonego przez Bogdana Klicha wniosku są zasługi Bronisława Geremka dla demokratycznych przemian w naszym kraju, w tym w szczególności jego zaangażowanie we wprowadzeniu Polski do struktur NATO oraz Unii Europejskiej.

Projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Rady Dzielnicy VIII Dębniki - uchwała nr XLVII/646/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie nazwania przecznicy ul. Komuny Paryskiej im. Profesora Bronisława Geremka. Ulica, która ma zostać nazwana imieniem prof. Bronisława Geremka to przecznica z ulicy Komuny Paryskiej.

Projekt uchwały w tej sprawie będzie procedowany najprawdopodobniej na sesji Rady Miasta Krakowa 30 stycznia.

(MB)

Fundacja Bronisława Geremka: <http://www.geremek.pl/>

DEBATA OLIMPIJSKA

30 stycznia (czwartek) o godz. 17 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się pierwsza z cyklu Debat Olimpijskich.

Przewodniczący RMK Bogusław Kośmider zaprasza do dyskusji zwolenników i przeciwników organizacji w Krakowie Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku.

Podczas sesji 15 stycznia radni dyskutowali o dwóch projektach uchwał dotyczących Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 r. Pierwszy z nich, autorstwa klubu radnych PiS dotyczył przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. Natomiast drugi, autorstwa klubu radnych PO, dotyczył przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dotyczących koncepcji organizacji Zimowych Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich w 2022 r. Projekty te w drugim czytaniu procedowane będą podczas sesji 29 stycznia.

ODWOŁAĆ RADNEGO

Podczas sesji 15 stycznia radni odrzucili projekt uchwały wniesiony pod obrady przez Przewodniczącego RMK, a dotyczący wygaśnięcia mandatu radnego Jerzego Sonika.

Do przedstawienia takiego projektu uchwały zobowiązał Radę Miasta Krakowa Wojewoda Małopolski, zdaniem którego mandat radnego wygasa z powodu naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu radnego z wykonywaniem działalności, o której mowa w art. 24f, ust. 1 oraz ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym.

RADNI INTERPELOWALI

Niektóre spośród interpelacji radnych, zgłoszonych podczas sesji 15 stycznia.

Ryszard Kapuściński wrócił do wcześniej podejmowanej przez siebie sprawy zabawy sylwestrowej na Rynku Głównym. – Czy konserwator zabytków wiedział o skali tego wydarzenia, czy zastosowano się do przepisów uchwały o

parku kulturowym, kto dopuścił do takiej dewastacji i agresji na chronioną przestrzeń? Radny zapytał również jaka firma i jakim kosztem przygotowała spoty promujące koncepcję Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie nadawane m.in. na antenie TVN-u i Polsat-u.

Bartłomiej Garda poruszył sprawę budowy estakady nad ulicą Opolską. – Chciałbym wiedzieć czy wariant budowy obejmujący tylko tory tramwajowe jest brany pod uwagę, czy istnieje możliwość, że nie powstanie przejazd dla samochodów? – pytał radny.

Mirosław Gilarski po raz kolejny zadał pytanie o sytuację w Szpitalu im. Stefana Żeromskiego. Zadał także pytanie o liczbę mieszkańców w okręgach wyborczych i sposób pozyskiwania informacji w tej sprawie.

Agata Tatara tradycyjnie interpelowała w zagadnieniach edukacyjnych. – Czy w każdej z krakowskich szkół jest stanowisko pedagoga? Jeśli nie, to proszę o listę tych, w których go brakuje – pytała radna. Chciała także wiedzieć w jaki sposób monitoruje się prace szkolnych stołówek i udziela informacji rodzicom korzystających z nich uczniów.

Interpelacje wraz z publikowanymi na bieżąco odpowiedziami dostępne są na stronie: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956.

TRUDNE SPRAWY MIESZKANIOWE

Komisja Budżetowa zajęła się opiniowaniem projektów uchwał. Radni pochylili się także nad indywidualnymi uchwałami w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych.

Komisja zajęła się także opiniowaniem wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. Jako że były to indywidualne przypadki, rozpatrywane przez radnych po kolei, niektóre z nich doczekały się opinii pozytywnej, niektóre zaś negatywnej. Podobnie było w przypadku ostatniego punktu posiedzenia komisji, czyli przy opiniowaniu możliwości podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty. (BS)

PRZEDSZKOLAKI POLUBIŁY JĘZYK ANGIELSKI

O zajęciach dodatkowych w przedszkolach samorządowych i ich realizacji w listopadzie i grudniu 2013 roku rozmawiali radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji. Wysłuchali informacji, którą przedstawili Tadeusz Matusz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji oraz Anna Korfel-Jasińska, Dyrektor Wydziału Edukacji.

Tadeusz Matusz na wstępie podkreślił, że pełna informacja zawierająca więcej danych liczbowych zaprezentowana będzie za dwa tygodnie. Natomiast Anna Korfel-Jasińska przedstawiła dane, z których wynika, że na zajęcia dodatkowe uczęszcza 18,5 tys. dzieci z przedszkoli samorządowych. Kwota przeznaczona na realizację tych zajęć to 2,3 miliony zł. W tej kwocie znalazły się środki na zakup pomocy dydaktycznych – około 280 tys. zł. Środki niewykorzystane to ponad 64 tys. zł. Najczęściej realizowanymi zajęciami dodatkowymi są: język angielski i zajęcia z logopedą. Wydział Edukacji oraz prezydent oczekują, że naukę języka angielskiego w przedszkolach przejmą pracownicy dydaktyczni przedszkoli. Komisja przyjęła także plan pracy na 2014 rok. (BS)

„TAK” DLA PROGRAMU SZCZEPIEŃ

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa zajęła stanowisko w sprawie realizacji programu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego. I było to stanowisko pozytywne.

Poza tym Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie wysokości i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w roku kalendarzowym 2014. W tym wypadku chodzi o żłobki nie prowadzone przez miasto, które dysponują 1237 miejscami. (BS)

NAKŁADY NA NAKŁADKI**Posiedzenie Komisji Infrastruktury RMK poświęcone było realizacji remontów ulic poprzez "nakładki asfaltowe" oraz inwestycje drogowe w pierwszym półroczu 2014 roku - przedstawienie planowanych kosztów remontu wraz z terminem i miejscem realizacji.**

Informacje na ten temat, w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa, przekazał Jerzy Marcinko, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Na każdą z 18 dzielnic Krakowa przypadnie ok. 400 tys. zł na bieżące reperowanie dróg oraz 800 tys. zł na wykonanie nakładek. – Chcielibyśmy ogłosić przetarg na ich wykonanie już na przełomie stycznia i lutego. Jeśli zostaną jakieś fundusze to objąć remontami kolejne ulice – mówił dyrektor Jerzy Marcinko.

Na posiedzeniu poruszano także opisywaną przez media sprawę błędów w systemie sprzedaży biletów okresowych. – Po wprowadzeniu do sprzedaży 20 nowych biletomatów okazało się, że są utrudnienia w kupowaniu niektórych biletów okresowych – mówił dyrektor – powodem był najprawdopodobniej błąd informatyczny. 7 stycznia sytuacja została całkowicie opanowana – podkreślał dyrektor Marcinko. (JB)

ZNÓW ZAKRZÓWEK

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska obradowała nad dwoma popularnymi w Krakowie zagadnieniami. Pierwszym punktem było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Krakowa w sprawie starań o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich. Więcej dyskusji wzbudziła prezentacja projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Rejon św. Jacka-Twardowskiego".

Projekt konsultacji zyskał pozytywną opinię członków komisji. Dyskusje pomiędzy radnymi, urzędnikami, a mieszkańcami okolic ul. św. Jacka i lokalnymi aktywistami wywołał za to plan dla okolic Zakrzówka. Projektanci podkreślali, że w okolicach objętych planem występują rzadkie gatunki zwierząt i roślin, a w najbliższej okolicy znajduje się zespół poaustriackich koszar wpisany do rejestru zabytków. Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji i inni radni pytali m.in. o wysokość zabudowy oraz sugerowali pewne nieścisłości wobec Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa. W związku z wątpliwościami komisja odroczyła opiniowanie planu do następnego posiedzenia. (JB)

DOŻYWIANIE, KONSULTACJE I PLAN PRACY

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK zajęła się problemem dożywiania, zespołami ds. przeciwdziałania przemocy i przedolimpijskimi konsultacjami społecznymi. Przyjęto także plan pracy.

Jednogłośnie przyjęto pozytywną opinię w sprawie zmian w uchwale dotyczącej określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Pozytywnie zaopiniowano także projekt przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Krakowa na temat udziału

miasta w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich.

Projekt dotyczący przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania również otrzymał pozytywną opinię, choć wnioskowano o wprowadzenie autopoprawki dotyczącej czasu na orzeczenie o potrzebie tego rodzaju pomocy. – Projekt to cenna inicjatywa w sytuacji, gdy rząd wycofuje się z dożywiania, ale martwi mnie to, że ocena sytuacji objętych pomocą osób rozciąga się aż na sześć miesięcy. Moim zdaniem pracownikom MOPS na zbadanie sprawy i np. konsultacje z dyrekcją szkoły zupełnie wystarczą 3 miesiące - mówił radny Krzysztof Durek. Zapowiedziano ujęcie tego postulatu w autopoprawce. (JB)

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 16 stycznia, czwartek

KONKURSY GRANTOWE

Posiedzenie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków rozpocznie się o godz. 14.30 w czwartek (16 stycznia) w sali Portretowej.

Radni zapoznają się z informacją na temat ogłoszonych otwartych konkursów grantowych w dziedzinie kultury w roku 2014. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Krakowskiej Spółdzielni Gastronomicznej na przeznaczenie części gminnego lokalu użytkowego, usytuowanego w budynku położonym przy ul. Szewskiej 24 w Krakowie, na prowadzenie galerii sztuki. Przyjmą też plan pracy na rok 2014.

OPŁACALNOŚĆ INSTALACJI

Pierwsze w tym roku posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się 16 stycznia (czwartek) o godz. 15.30 w sali Dietla.

Radni zajmą się zagadnieniami z zakresu fotowoltaiki. O opłacalności instalacji w kontekście nowych przepisów mówił będzie mgr inż. Robert Słotwiński.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARZ RADY MIASTA KRAKOWA: 16 stycznia, czwartek**BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 18:00 - spotkanie noworoczno-opłatkowe, os. Na Stoku 27b
(zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie)

godz. 19:15 - gala premierowa spektaklu "VIP", ul. Krupnicza (zaproszenie:
Dyrektor i Zespół Teatru Bagatela)

DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 16 stycznia, czwartek

Paweł Ścigalski – godz. 18.00-19.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

Janusz Chwajot – godz. 18.00-19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych miasta Krakowa:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 29 stycznia

- 19 lutego

- 12 marca
- 26 marca

- 9 kwietnia
- 23 kwietnia

- 7 maja
- 21 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
- 11 czerwca
- 25 czerwca

- 9 lipca

- 27 sierpnia

- 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopad
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa